
Pagina 1 Piano annuale attività 2022/2023  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“COLLECINI – GIOVANNI XXIII” 

SAN LEUCIO – CASTEL MORRONE 

Via Giardini Reali n. 44 - 81100 Caserta 

Tel. 0823/1444425 – 

Codice Ministeriale CEIC80800N – Codice Fiscale 93036920614 

Sito Web: www.collecini.edu.it 

E-Mail: ceic80800n@istruzione.it – Pec: ceic80800n@pec.istruzione.it 
 
 

 
Ai Docenti dell’I.C. “Collecini– Giovanni XXIII” ; 

al D.S.G.A.; 

alla R.S.U; 

atti – sede;  

sito web. 
 

 

OGGETTO: Piano Annuale  delle  Attività 2022/2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Comparto scuola; 

VISTO il P.T.O.F.; 

VISTO il DPR 275 /99 recante norme sull’autonomia scolastica; 

VISTO il calendario scolastico 2022-2023 approvato dalla giunta della Regione Campania nella seduta 

del 1 giugno 2022 con delibera n. 267; 

PRESO ATTO della delibera n. 1 del Collegio dei Docenti del 2 settembre 2022 verbale n.1 relativa 

all’adattamento del Calendario Scolastico Regionale alle esigenze del P.T.O.F.; 

TENUTO CONTO che il piano potrebbe subire modifiche tenendo conto delle esigenze del personale e 

dell’utenza; 

CONSIDERATA la necessità di pianificare per l’anno scolastico 2022-2023 le attività didattiche e di 

funzionamento dell’Istituto; 

VISTA l’approvazione dal Collegio dei Docenti nella seduta del giorno 14.10.2022 con delibera n. 17 

 

DECRETA 

 
la pubblicazione del seguente Piano Annuale delle Attività per l’anno scolastico 2022-2023. 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLECINI - GIOVANNI XXIII
C.F. 93036920614 C.M. CEIC80800N
AYQSGAS - Ufficio Protocollo I.C "Collecini - Giovanni XXIII"

Prot. 0011689/U del 18/10/2022 16:24

V.4 - Cursus studiorum

http://www.collecini.edu.it/
mailto:ceic80800n@istruzione.it
mailto:ceic80800n@pec.istruzione.it


Pagina 2 Piano annuale attività 2022/2023  

CALENDARIO SCOLASTICO 

 
Inizio lezioni: 13/09/2022 - Fine lezioni: 10/06/2023 

Per le scuole dell'infanzia il termine è fissato il 30 giugno 2023. 

Giorni effettivi di lezione: 204 (compresa la Festa del Santo Patrono) 

Le attività didattiche sono sospese per festività nazionali fissate dalla normativa statale nei seguenti 

giorni: 

● tutte le domeniche; 

● il 1° novembre, festa di tutti i Santi; 

● l’8 dicembre, Immacolata Concezione; 

● il 25 dicembre, Natale; 

● il 26 dicembre, Santo Stefano; 

● il 1° gennaio, Capodanno; 

● il 6 gennaio, Epifania; 

● il lunedì dopo Pasqua; 

● il 25 aprile, Anniversario della Liberazione; 

● il 1° maggio, Festa del Lavoro; 

● il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 

● la festa del Santo Patrono (20 Gennaio 2022)  

Le attività didattiche sono, altresì, sospese, come da calendario della Regione Campania, nei seguenti 

giorni: 

 il giorno 31 ottobre 2022; 

 il giorno 2 novembre 2022, commemorazione dei defunti; 

 dal 23 al 24 dicembre 2022, dal 27 al 31 dicembre 2022 

e dal 2 al 5 gennaio 2023, vacanze natalizie; 

 i giorni 20 febbraio 2023 e 21 febbraio 2023, lunedì e martedì di Carnevale; 

 dal 6 aprile all’8 aprile 2023 e l’11 aprile 2023, vacanze pasquali. 

 

Come da delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 2 settembre 2022 le attività didattiche sono sospese il 

giorno 9 dicembre 2022 a compensazione della giornata dedicata all’Open Day.  

 

Le celebrazioni sono confermate nei seguenti giorni: 

● 27 gennaio, designato dalla risoluzione 60/7 dell’Assemblea generale delle Nazioni 

Unite, come giornata in commemorazione delle vittime dell’olocausto e riconosciuto 

dalla Legge n. 211 del 7 luglio 2000 come “giorno della memoria” al fine di ricordare 

la Shoah (sterminio del popolo ebraico), le leggi razziali, la persecuzione italiana dei 

cittadini ebrei, gli italiani che hanno subito la deportazione, la prigionia, la morte; 

● 10 febbraio, istituito con la legge 30 marzo 2004 n. 92, come giorno del ricordo, in 

commemorazione delle vittime dei massacri delle foibe e dell’esodo giuliano-dalmata; 

 
Il presente Piano potrà subire variazioni qualora si determinassero particolari necessità. In tal caso i 

docenti saranno informati secondo i tempi e le modalità previste. 



 

ATTIVITÀ COLLEGIALI 

 

Come deliberato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 12 settembre 2022, delibera n. 10, tutte le 

riunioni degli Organi Collegiali (Collegio dei Docenti, programmazione settimanale scuola primaria, 

scrutini intermedi e finali) verranno svolte da remoto. 

Si precisa che:  

 La programmazione settimanale della scuola primaria si svolgerà ogni lunedì dalle ore 16:30 

alle ore 18:30 in modalità telematica; 

 i Consigli di Intersezione, Interclasse, Classe che coinvolgono la componente genitoriale si 

terranno in presenza;  

 gli incontri Scuola-Famiglia si svolgeranno in presenza nei plessi di appartenenza; 

 le attività del GLI e GLO saranno tenute in modalità mista. 

 

S
E

T
T

E
M

B
R

E
 2

0
2
2
 

Giorno Ora Attività Sede Destinatari 

giovedì 1 dalle 08:00 Presa di servizio 
Sede 

centrale 

Docenti 

interessati 

venerdì 2 09:00 – 12:00 Collegio di Docenti 
Sede 

centrale 

Tutti gli ordini 

lunedì 5 

09:00 – 11:00 

Riunione Dipartimenti 

Scuola Secondaria di I grado 

Sede 

centrale 

Riunione Docenti Infanzia e 

Primaria 
Nei Plessi 

11:30 – 13:00 
Riunione Funzioni 

strumentali 

Sede 

centrale 
FF.SS. 

martedì 6 

09:00 – 11:00 

Riunione Dipartimenti 

Scuola Secondaria di I grado 
In presenza Tutti gli ordini 

Riunione Docenti Infanzia e 

Primaria 

11:30 – 13:00 
Riunione Responsabili di 

Plesso 

Sede 

Centrale 
RR.PP. 

mercoledì 7 09:00 – 12:00 Allestimento Plessi In presenza 

Tutti gli ordini 

giovedì 8 09:00 – 12:00 Allestimento Plessi In presenza 

venerdì 9 09:00-12:00 Allestimento Plessi 
Plessi di 

appartenenza 

lunedì 12 09:30 – 11:00 Collegio dei Docenti In presenza 

martedì 13 08:00 – 12:00 Inizio attività didattiche In presenza 

 

O
T

T
O

B
R

E
 2

0
2

2
 

Giorno Ora Attività Sede 
da definire  Riunione GLO 

Sede centrale 
martedì 4 

16:30 – 17:30 Incontro Funzioni Strumentali 

17:30 – 18:30 Responsabili di Plesso 

lunedì 10 

15:15 – 18:30 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado S. L.: 

I F – II F – II C – III F 

Modalità 

telematica 

15:30 – 17:45 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado C. M.: 

I A – II A – II B 

martedì 11 15:15 – 19:15 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado S. L.: 

III A – II A – I A – II B – III B 

mercoledì 12 15:15 – 19:00 Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 



 

grado S. L.: 

I C – III C – III D – II D – I B 

lunedì 17 17:00 – 18:30 
Consigli di Intersezione senza la 

presenza dei Genitori Rappresentanti 
Modalità 

telematica martedì 18 16:30 – 18:00 
Consigli di Interclasse senza la presenza 

dei Genitori Rappresentanti 

giovedì 20 
16:30 – 18:00 Collegio dei Docenti 

Fine ottobre 

In presenza; 

Plessi di 

appartenenza 

17:00 – 17:30 

17:30 – 20:00 

Assemblea con i Genitori 

Elezioni Genitori rappresentanti di classe 

 

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
0
2
2
 

Giorno Ora Attività Sede 

martedì 15 16:30 – 17:30 
Consigli di Intersezione con la presenza dei 

Genitori Rappresentanti 

In presenza; 

Plessi di 

appartenenza 

giovedì 17 16:30 – 18:00 
Consigli di Interclasse con la 

presenza dei Genitori Rappresentanti 

lunedì 14 

15:15 – 18:30 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

Rappresentanti S. L.: 

I F – II F – II C – III F 

15:30 – 17:45 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

Rappresentanti C. M.: 

I A – II A – II B 

martedì 15 

15:15 – 19:15 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

Rappresentanti S. L.: 

III A – II A – I A – II B – III B 

16:00 – 18:15 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

Rappresentanti C. M.: 

III A – I B – II C 

mercoledì 16 15:15 – 19:00 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

Rappresentanti S.L.: 

I C – III C – III D – II D – I B 

mercoledì 30 
16:30 – 18:30 

Incontri Scuola Famiglia Scuola Secondaria di 

I grado CLASSI PRIME – Plesso S. L.. 

16:30 – 18:30 
Incontri Scuola Famiglia Scuola Secondaria di 

I grado TUTTE LE CLASSI – Plesso C. M. 

 

D
IC

E
M

B
R

E
 2

0
2

2
 

Giorno Ora Attività Sede 

giovedì 1 16:30 – 18:30 

Incontri Scuola Famiglia Scuola 

Secondaria di I grado CLASSI SECONDE  

Plesso S. L.  

In presenza; 

Plessi di 

appartenenza 

venerdì 2 16:30 – 18:30 

Incontri Scuola Famiglia Scuola 

Secondaria di I grado CLASSI TERZE – 

Plesso S. L.  

lunedì 5 16:15 – 18:15 Incontri Scuola Famiglia INFANZIA 

martedì 6 16:15 – 18:15 
Incontri Scuola Famiglia PRIMARIA 

Classi I – II - III 

mercoledì 7 16:15 – 18:15 
Incontri Scuola Famiglia PRIMARIA 

Classi IV - V 

 



 

 

 

G
E

N
N

A
IO

 

2
0

2
3
 

Giorno Ora Attività Sede 

mercoledì 

11 

16:30 – 18:00 Dipartimenti Scuola Secondaria di I grado 
Modalità 

telematica 

16:30 – 18:30 Valutazione Scuola dell’Infanzia  In Presenza 

giovedì 12 16:30 – 18:00 Collegio dei Docenti  

sabato 14 

09:00 – 13:00 

OPEN DAY –Scuola  Secondaria 

In Presenza domenica 15 OPEN DAY – Scuola Primaria 

sabato 28 OPEN DAY – Scuola Infanzia 

 

F
E

B
B

R
A

IO
 2

0
2
3
 

Giorno Ora Attività Sede 

mercoledì 1 

15:00 – 18:00 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 

Scuola Secondaria di I grado 

Plesso S. L.: 

III A – II A- II B – III F – I F – II F 

Modalità 

telematica 

18:00 – 19:30 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 

Scuola Secondaria di I grado 

Plesso C. M.: 

II B – II A – II C 

16:30 – 18:30 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 

Scuola PRIMARIA: 

Plessi Puccianiello – Ercole - Patturelli 

giovedì 2 

16:30 – 18:00 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 

Scuola Secondaria di I grado 

Plesso C. M.: 

III A – I A – I B - 

18:00 – 19:00 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 

Scuola Secondaria di I grado 

Plesso S. L.: 

I A – I B 

16:30 – 18:30 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 

Scuola PRIMARIA: 

Plessi Sala – Castel Morrone 

venerdì 3 16:00 – 19:00 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 

Scuola Secondaria di I grado 

Plesso S. L.: 

II C – III B – III C – III D – I C – II D 

mercoledì 15 17:00 – 18:30 Collegio Docenti Ordine Infanzia 

da definire  Incontro GLO In presenza 

 

 

 

 

M
A

R
Z

O
 

2
0

2
3
 

Giorno Ora Attività Sede 

lunedì 6 16:30 – 18:00 Dipartimenti Scuola Secondaria di I grado 
Modalità 

telematica 

mercoledì 15 16:15 – 18:15 

CONSIGLI di INTERSEZIONE 

(dalle 17:15 con i Genitori Rappresentanti) 
In presenza 

CONSIGLI d’INTERCLASSE 

(dalle 17:15 con i Genitori Rappresentanti)  



 

lunedì 20 

15:15 – 18:15 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

Rappresentanti Plesso S. L.: 

III F – II C – II F – I F 

16:00 – 18:15 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

Rappresentanti Plesso C. M.: 

I A – II A – II B 

martedì 21 

15:15 – 19:00 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

Rappresentanti Plesso S. L.: 

III A – II B – III B – II A – I A 

16:00 – 18:15 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

Rappresentanti Plesso C. M.: 

III A – I B – II C 

mercoledì 22 15:15 – 19:00 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

rappresentanti Plesso S. L.: 

III D – II D – I B – III C – I C 

 
 

 

A
P

R
IL

E
 2

0
2
3

 

Giorno Ora Attività Sede 
 

 

 

 

lunedì 10 

 

 

 

 

16:30 – 18:30 

Incontri Scuola - Famiglia Secondaria di I 

grado CLASSI TERZE – Plesso S. L.. 

In Presenza 

Incontri Scuola – Famiglia 

 PRIMARIA: 

Classi IV - V 

martedì 11 16:30 – 18:30 
Incontri Scuola - Famiglia Secondaria di I 

grado CLASSI SECONDE – Plesso S.L.  

mercoledì 12 16:30 – 18:30 

Incontri Scuola – Famiglia 

PRIMARIA: 

Classi I – II - III 

Incontri Scuola - Famiglia Secondaria di I 

grado CLASSI PRIME – Plesso S.L. 

Incontri Scuola - Famiglia Secondaria di I 

grado TUTTE LE CLASSI – Plesso C.M. 

giovedì 13 
 

16:30 – 18:30 

 

Incontri Scuola – Famiglia 

INFANZIA 

venerdì 21 16:30 – 18:00 Dipartimenti Scuola Secondaria 
Modalità 

telematica 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

M
A

G
G

IO
 2

0
2
3
 

Giorno Ora Attività Sede 

martedì 2 
16:30 – 17:30 Incontro RR.PP. 

Sede Centrale 
17:30 – 18:30 Incontro FF.SS. 

mercoledì 3 16:30 – 18:30 
Consigli d’Interclasse 

(dalle 17:30 con i Genitori Rappresentanti) 

In Presenza 

giovedì 4 

16:30 – 18:30 
Consiglio d’Intersezione 

(dalle 17:30 con i Genitori Rappresentanti) 

15:15 – 19:00 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

Rappresentanti Plesso S. L.: 

III D – II D – I B – III C – I C 

venerdì 5 

15:15 – 19:00 

 

 

16:00 – 18:15 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

Rappresentanti Plesso S. L.: 

III A – II B – III B – II A – I A 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

Rappresentanti Plesso C. M.: 

III A – I B – II C 

lunedì 8 

15:15 – 18:30 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

Rappresentanti Plesso S. L.: 

III F – II C – II F – I F 

16:00 – 18:15 

Consigli di Classe Scuola Secondaria di I 

grado con la presenza dei Genitori 

Rappresentanti Plesso C. M.: 

I A – II A – II B 

mercoledì 18 17:00 – 18:30 Collegio dei Docenti 
Modalità 

telematica 

 

 

G
IU

G
N

O
 2

0
2
3
 

Giorno Ora Attività Sede 
Da definire  GLI - GLO In Presenza 

venerdì 9 

15:00 – 17:00 
SCRUTINI Scuola Primaria II Quadrimestre 

Puccianiello – Ercole - Sala 

Modalità 

telematica 

17:00 – 19:00 
SCRUTINI Scuola Primaria II Quadrimestre 

Castel Morrone –Patturelli 

15:30 – 19:00 

SCRUTINI Scuola Secondaria II 

Quadrimestre Plesso S. L.: 

II B – III B- I C – II C- III C – II D – III D 

sabato 10 

08:30 – 12:00 

SCRUTINI Scuola Secondaria II 

Quadrimestre Plesso S. L.: 

I F – II F – III F- I B – I A – II A – III A  

Modalità 

telematica 

12:00 – 13:00 

SCRUTINI Scuola Secondaria II 

Quadrimestre Plesso C. M.: 

I A – II A  

15:30 – 17:30 

SCRUTINI Scuola Secondaria II 

Quadrimestre Plesso C. M.: 

III A – I B – II B- II C 

lunedì 12 9:00 – 10:00 Collegio dei Docenti 



 

Ratifica Scrutini finali 

10:00 – 12:00 Riunione preliminare Esami di Stato 

martedì 13 08:00 – 13:00 
PROVA SCRITTA ITALIANO 

Esame di Stato 

Plessi 

Secondaria 

mercoledì 14 08:00 – 13:00 
PROVA SCRITTA MATEMATICA 

Esame di Stato 

giovedì 15 08:00 – 13:00 
PROVA SCRITTA LINGUE STRANIERE 

Esame di Stato 

venerdì 16 
08:00 – 17:00 Correzione Prove Scritte Sottocommissioni 

17:00 – 19:00 Riunione di ratifica Prove Scritte 

lunedì 19 

08:00 – 19:00 
COLLOQUIO Esame di Stato 

Sez. A Castel Morrone 

Castel 

Morrone 

09:00 – 12:00 
Consegna di tutta la documentazione 

(Scuola Primaria – Secondaria di I grado) Sede 

Centrale 
martedì 20 

09:00 – 13:00 

15:00 – 18:00 

COLLOQUIO Esame di Stato 

Sez. F San Leucio 

mercoledì 21 
08:00 – 13:00 

15:00 – 18:00 

COLLOQUIO Esame di Stato 

Sez. D San Leucio 

Castel 

Morrone 

giovedì 22 
08:00 – 13:00 

15:00 – 18:00 

COLLOQUIO Esame di Stato 

Sez. A San Leucio 

Sede 

Centrale 

venerdì 23 

08:00 – 13:00 

15:00 – 18:00 

COLLOQUIO Esame di Stato 

Sez. C San Leucio 

09:00 – 12:00 
Consegna documenti RR.PP., FF.SS., attività 

aggiuntive/progetti 

lunedì 26 

08:00 – 13:00 

15:00 – 18:00 

COLLOQUIO Esame di Stato 

Sez. B San Leucio 

09:00 – 12:00 
Consegna documenti attività curricolari 

INFANZIA 

martedì 27 18:00 – 19:00 
Riunione Commissione Esami di Stato 

Ratifica Finale 

mercoledì 28 18:00 – 19:30 
Comitato di Valutazione: Docenti in anno di 

prova 

giovedì 29 18:00 – 19:30 Collegio dei Docenti  

 
Durante le ultime settimane di giugno, fino a venerdì 30 (escluso il sabato) dalle ore 9:00 alle ore 12:30, tutti i 

Docenti della Scuola Primaria e quelli della Scuola Secondaria non impegnati negli esami si dedicheranno 

all’aggiornamento ed alla formazione. 
 


